




NÁZNAKY
Jiří Pavlík



2020

NÁZNAKY
Jiří Pavlík



Používání elektronické verze knihy je umožněno jen osobě, 
která ji legálně nabyla, a jen pro její osobní a vnitřní potřeby 
v rozsahu stanoveném autorským zákonem. Elektronická kni-
ha je datový soubor, který lze užívat pouze v takové formě, 
v jaké jej lze stáhnout z portálu nebo v aplikaci. Jakékoliv neo-
právněné užití elektronické knihy nebo její části, spočívající 
např. v kopírování, úpravách, prodeji, pronajímání, půjčování, 
sdělování veřejnosti nebo jakémkoliv druhu obchodování 
nebo neobchodního šíření, je zakázáno! Zejména je zakázána 
jakákoliv konverze datového souboru nebo extrakce části nebo 
celého textu, umisťování textu na servery, ze kterých je možno 
tento soubor dále stahovat, přitom není rozhodující, kdo tako-
véto sdílení umožnil. Je zakázáno sdělování údajů o uživatel-
ském účtu jiným osobám, zasahování do technických prostřed-
ků, které chrání elektronickou knihu, případně omezují rozsah 
jejího užití. Uživatel také není oprávněn jakkoliv testovat, 
zkoušet či obcházet technické zabezpečení elektronické knihy.

© Jiří Pavlík, 2020
Photos, cover & typography © Michal Huvar, 2020
© Carpe diem, 2020

www.carpe.cz
Made in Moravia, Czech Republic, EU

ISBN 978-80-7487-303-4
ISBN 978-80-7487-304-1 (pdf)



Margitě



6

Peklo

Peklo mě baví
Je hravý
A dravý

A ty seš
Moje stará
Votrkaná Julča

Aby tě čert vzal
Ptáčku
Chcípáčku...



7

Podzimní pole

Co zbylo z kukuřice?

Suché listí
Co skáče

A kusy stonků
U kořenů

Šustivý umíráček



8

V tramvaji

Miluju vílu
S modrýma očima
A dlouhými blonďatými vlasy
Když náhle vystoupí
Zamiluju se 
Tam do tý druhý
Asi



9

Vášeň

Hladké lokty
Štíhlých bříz
Sypou rozkoš
Z rukávu

Tolikrát
Jsem si líz

Navzdory
                         Tobě


	Obálka
	Peklo
	Podzimní pole
	V tramvaji
	Vášeň
	Bez konce
	Prší
	Blues mláděte
	Náznaky
	Maliny
	Pod rouškou
	Až budeš chtít
	Touha
	Hlad
	Vzácné chvíle
	Je po všem
	David
	Ještě jsi nepřišel
	Žárlivým
	Jen potají
	Jen ve tvých vlasech
	Pro Davida
	Prozrazen
	Potají
	To bylo rychlý, lásko
	Cizí
	Moje děti
	Love story
	Fuck
	Udělám si to sám
	Cesta k sobě
	Zkáza neděle
	Obrysy
	Pod pohrůžkou tmy
	Mami!
	Podzim
	Noční bouřka
	Coming out
	Ty
	Poryvy srdce
	Milý, milá, milé
	Doslov
	OBSAH
	EDICE KLUBOVÉ POEZIE

